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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om ändring av lagen om fordonsskatt på vissa fordon 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att lagen om 
fordonsskatt på vissa fordon ändras. I stället 
för den nuvarande skatteperioden om ett ka­
lenderår föreslås en ettårs period som börjar 
den l februari och utgår till utgången av 

kalenderåret. Dessutom föreslår vissa smärre 
ändringar av teknisk natur. 

Avsikten är att lagen skall träda i kraft den 
l januari 1996. 

MOTIVERING 

1. N uläge och föreslagna ändringar 

Enligt 4 § lagen om fordonsskatt på vissa 
fordon omfattar skatteperioden för fordons­
skatten ett kalenderår. Skatten erläggs så, att 
fordonets ägare eller innehavare köper ett 
skattemärke och fäster det på fordonets vin­
druta. A v praktiska skäl har skatteperioden 
dock under åren 1994 och 1995 börjat först 
den l juni. Försä~ningen av skattemärkena 
har inletts en manad före skatteperiodens 
början. I praktiken har det visat sig att skat­
temärkena i regel inte har skaffats förrän 
under de sista dagarna före skatteperiodens 
början. 

Ärsskiftet kan av olika skäl anses vara en 
obekväm tidpunkt att inleda skatteperioden 
för fordonsskatten. Ur den skattskyldiges 
synvinkel torde dagarna mellan jul och nyår 
inte vara en särskilt lämplig tidpunkt att 
skaffa och byta ut skattemärket på fordonets 
vindruta. Därför föreslås att skatteperioden 
för fordonsskatten i stället för kalenderåret 
skall anges som en period som omfattar ett 
år fr.o.m. den l februari till utgången av 
samma kalenderår. 

I lagens 7 § stadgas att också skattebyrån 
kan föreläggas uppgifter i anslutning till for­
donsskatten. Lagen om skatteförvaltningen 
ändrades genom en lag som trädde i kradt 
den l december 1993 (925/93) så, att skat­
testyrelsen och länsskatteverken tillhör skat­
teförvaltningen. skattebyråerna nämns inte­
längre särskilt som en enhet inom skatteför­
valtningen. I enlighet med detta föreslås att 
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omnämnandet av skattebyråerna slopas i 7 § 
lagen om fordonsskatt :pa vissa fordon. 

För närvarande inneballer lagen inget stad­
gande om statens talan i besvärsärenden. Det 
föreslås nu att tilllagens 10 § fogas ett stad­
gande enligt vilket skatteombudet vid Ny­
lands länsskatteverk skall ha rätt att föra 
statens talan. Förslaget motsvarar den ter­
minologi som använts i regeringens proposi­
tion med förslag till revidering av lagstift­
ningen om beskattningsförfarande (RP 
/1995 rd). 

Regeringen har överlämnat en proposition 
till riksdagen med förslag till lag om skatte­
tillägg och förseningsränta (RP 112/1995 
rd). I lagen föreslås en reform av systemet 
för påföljd av dröjsmål inom beskattningen. 
Samtidigt föreslås lagen om dröjsmålsränta 
och restavgift (145176) bli upphävd. I 11 § 2 
mom. lagen om fordonsskatt på vissa fordon 
föreslås därför nu en hänvisning till lagen 
om skattetillägg och förseningsränta. 

2. Propositionens ekonomiska 
verkningar 

Den föreslagna ändringen inverkar inte på 
skatteintäkterna. skattemedlen kommer att 
flyta in en månad senare än enligt nu gällan­
de lag. 

3. Beredningen ev propositionen 

Propositionen har beretts som tjänsteupp­
drag vid finansministeriet. 
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4. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den l januari 
1996. Lagen skall första gången tillämpas på 
fordonsskatt som uppbärs för år 1996. 

Med stöd av vad som anförts ovan före­
läggs Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 

om ändring av lagen om fordonsskatt på vissa fordon 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 4 och 7 § l mom., 10 § 3 mom. och 11 § 2 mom. lagen den 18 februari 1994 om 

fordonsskatt på vissa fordon (135/94) som följer: 

4 § 
skatteperiod 

Fordonsskatt betalas för en skatteperiod 
som börjar den l februari och utgår vid ut­
gången av samma kalenderår. 

7 § 
Myndigheter 

Den allmänna ledningen och övervakning­
en i fråga om fordonsskatten ankommer på 
skattestyrelsen. skattestyrelsen ingår också 
avtal om tryckning och försäljning av skatte­
märken. Uppgifterna i anslutning till for­
donsskatten sköts av Nylands länsskatteverk 
och, om skattestyrelsen så bestämmer, även 
av andra länsskatteverk. 

.. 10 § 
Andringssökande 

I beslut som avses i l och 2 mom. får 

Helsingfors den 6 oktober 1995 

ändring sökas genom besvär hos länsrätten i 
Nylands län med iakttagande av lagen om 
ändringssökande i förvaltningsärenden 
(154/50). I länsrättens beslut får ändring inte 
sökas genom besvär. statens talan förs av 
skatteombudet vid Nylands länsskatteverk 

11§ 
Tillämpning av vissa lagar 

Beträffande påföljderna av dröjsmål i sam­
band med debiterad fordonsskatt gäller lagen 
om skattetillägg och förseningsränta ( l ). 

Denna lag träder i kraft den l januari 
199 

Denna lag tillämpas första gången på for­
donsskatt som betalas för år 199 . 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Minister A Tja A lho 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av lagen om fordonsskatt på vissa fordon 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 4 och 7 § l mom., 10 § 3 mom. och 11 § 2 mom. lagen den 18 februari 1994 om 

fordonsskatt på vissa fordon (135/94) som följer: 

Gällande lydelse 

4 § 
skatteperiod 

Fordonsskatt betals för en skatteperiod, 
vanned avses kalenderåret. 

Om begynnelsen av skatteperioden för den 
fordonsskatt som skall betals för 1995 stad­
gas genom förordning. 

7 § 
Myndigheter 

Den allmänna ledningen och övervakning­
en i fråga om fordonsskatten ankommer ··på 
skattestyrelsen. skattestyrelsen ingår också 
avtal om tryckning och försäljning ov skat­
temärken. Uppgifterna i anslutning till for­
donsskatten sköts av Nylands länsskatteverk 
och om skattestyrelsen så bestämmer, även 
av andra länsskatteverk eller skattebyråer. 

.. 10 § 
Andringssökande 

I beslut som avses i l och 2 mom. får 
ändring sökas genom besvär hos länsrätten i 
Nylands län med iakttagande av lagen om 
ändringssökande i förvaltningsärenden 
(154/50). I länsrättens beslut får ändring inte 
sökas genom besvär. 

11§ 
Tillämpning av vissa lagar 

Beträffande påföljderna av dröjsmål i sam­
band med debiterad fordonsskatt gäller la-

Föreslagen lydelse 

4 § 
skatteperiod 

Fordonsskatt betalas för en skatteperiod 
som börjar den l februari och utgår vid ut­
gången av samma kalenderår. 

7 § 
Myndigheter 

Den allmänna ledningen och övervakning­
en i fråga om fordonsskatten ankommer på 
skattestyrelsen. skattestyrelsen ingår också 
avtal om tryckning och försäljning av skatte­
märken. Uppgifterna i anslutning till for­
donsskatten sköts av Nylands länsskatteverk 
och, om skattestyrelsen så bestämmer, även 
av andra länsskatteverk. 

.. 10 § 
Andringssökande 

I beslut som avses i l och 2 mom. fårän­
dring sökas genom besvär hos länsrätten i 
Nylands län med iakttagande av lagen om 
ändringssökande i förvaltningsärenden 
(154/50). I länsrättens beslut får ändring inte 
sökas genom besvär. Statens talan förs av 
skatteombudet vid Nylands länsskatteverk. 

11§ 
Tillämpning av vissa lagar 

Beträffande påföljderna av dröjsmål i sam­
band med debiterad fordonsskatt gäller lagen 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

gen om dröjsmålsränta och restavgift på om skattetillägg ochförseningsränta ( l ). 
skatt (145176). 

Denna lag träder i kraft den l januari 
199. 

Denna lag tillämpas första gången på for­
donsskatt som betalas för år 199 . 


